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DODGE

MAZDA

Mercedes-Benz

TOYOTA

SUZUKI

Peugeot

PORSCHE

LEXUS

RENAULT

Audi
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CITROËN

FIAT

HONDA

INFINITI

ISUZU

NISSAN
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CX-5

CX-5 (2017~)

CX-9

ROADSTER / 
MX-5 (ND)

225/65R17 102V
225/65R17 102V
225/65R17 102V
225/65R17 102V
P255/60R18 107H
255/60R18 108H
195/50R16 84V
195/50RF16 84V

GEOLANDAR G98 
GEOLANDAR G98 
GEOLANDAR G98 
GEOLANDAR G98 
GEOLANDAR H/T 
GEOLANDAR H/T 
ADVAN Sport V105 
ADVAN Sport V105

G98A
G98A
G98FV
G98GV
G056B
G056A
V105
V105

LHD
RHD
LHD
RHD
LHD
RHD

Run�at

M+S
M+S

ELISE

ELISE S CUP

175/55R16 80W
225/45R17 91W
195/50R16 84W
225/45R17 90W

ADVAN Neova
ADVAN Neova
ADVAN A048
ADVAN A048

AD07
AD07
A048
A048

Front
Rear
Front
Rear

LTS2
LTS2
LTS
LTS

GRAND VOYAGER

JEEP CHEROKEE

225/65R17 102H
225/65R16 100H
245/65R17 107H

ASPEC A349
ASPEC A349
GEOLANDAR SUV

A349A
A349A
G055 M+S

LTS, LTS2 = Designación de Equipos Originales Lotus

CT200h
GS
IS
ES

NX

LX 570

205/55R16 91V
225/50R17 94W
225/45R17 91W
215/55R17 93V
215/60R16 95V
225/60R18 100H
225/60R18 100H
225/65R17 102H
225/65R17 102H
285/60R18 116V

ADVAN A460 
ADVAN dB 
BluEarth E51 
YOKOHAMA dB E70
YOKOHAMA dB E70
BluEarth E51 
GEOLANDAR G91
GEOLANDAR G91 
GEOLANDAR G91 
GEOLANDAR A/T G94 

A460J
V551A
E51B
E70B
E70B
E51B
G91HV
G91AV
G91AV
G94BV

LHD
LHD
LHD

LHD

LHD
RHD
LHD

AO = Original Audi
AOE = Audi Original Extendido (con neumático run-�at)
RO1 = Especi�cación Audi Quattro

A-CLASS 
(W176)

B-CLASS 
(W246)

C-CLASS 
(BR204)

C-CLASS 
(BR205)

CLS-CLASS 
(C218)
CLS-Shooting 
Brake (X218)
C 63 AMG 
(BR204)
E 43 AMG 
(BR213)

ML 63 AMG (W164)
G 63 AMG / G65 
AMG (W463)
G-CLASS  
(BR463)
GLA-CLASS 
(X156)
GLC-CLASS 
(X253)
S-CLASS (BR222)
S-CLASS COUPE (C217)
SL-CLASS 
(R231)

SLK-CLASS 
(R172)

225/45R17 91V
225/45R17 91W
205/55R16 91H
205/55R16 91V
225/45R17 91V
225/45R17 91W
205/55R16 91H
205/55R16 91V
245/40R17 91W
245/40R17 91W
225/45R17 91W
205/55R16 91V
225/45R17 91W
205/55R16 91W
205/55R16 91V
245/40R18 97Y
225/45R18 95Y
225/50R17 94W
255/40R18 99Y
285/35R18 97Y
255/40R18 99Y
285/35R18 97Y
235/35ZR19
255/30ZR19
245/35ZR20 (95Y)
275/30ZR20 (97Y)
245/40ZR19 (98Y)
275/35ZR19 (100Y)
295/40ZR20 106Y
285/55R18 113V
275/50R20 113W
265/60R18 110V
LT225/75R16 110/107R
235/50R18 97V
235/50R18 97V
235/55R19 101V
235/60R18 103V
245/50R18 100W
245/50R18 100W
255/35ZR19 (96Y)
285/30ZR19 (98Y)
255/40R18 95Y
285/35R18 97Y
225/50R16 92W
225/50R16 92V
205/55R16 91W
205/55R16 91V
245/40R17 91W

C.drive 2
ADVAN Sport V105
C.drive 2
C.drive 2
C.drive 2
ADVAN Sport V105
C.drive 2
C.drive 2
ADVAN Sport
ADVAN Sport V105
ADVAN Sport
ADVAN Sport
ADVAN Sport V105
ADVAN Sport V105
ADVAN Sport V105
ADVAN Sport V105
ADVAN Sport V105
ADVAN Sport V105
ADVAN Sport V105
ADVAN Sport V105
ADVAN Sport V105
ADVAN Sport V105
ADVAN Sport
ADVAN Sport
ADVAN Sport V105
ADVAN Sport V105
ADVAN Sport V105
ADVAN Sport V105
ADVAN Sport
AVS S/T type-1
ADVAN S.T.
GEOLANDAR H/T
GEOLANDAR A/T-S
C.drive 2
C.drive 2
ADVAN Sport V105
ADVAN Sport V105
ADVAN Sport V105
ADVAN Sport V105
ADVAN Sport V105
ADVAN Sport V105
ADVAN Sport V105
ADVAN Sport V105
ADVAN Sport V105
ADVAN Sport V105
ADVAN Sport V105
ADVAN Sport V105
ADVAN Sport V105

AC02A
V105
AC02A
AC02A
AC02A
V105
AC02A
AC02A
V103S
V105
V103S
V103S
V105
V105
V105
V105
V105
V105
V105
V105
V105
V105
V103S
V103S
V105
V105
V105
V105
V103A
V801
V802
G038G
G012
AC02A
AC02A
V105
V105
V105C
V105C
V105S
V105S
V105
V105
V105
V105
V105
V105
V105

Rear
Rear

Front
Rear
Front
Rear

Front, Pure ZR
Rear, Pure ZR

Front
Rear
Front
Rear

Run�at

Front
Rear
Front
Rear

Rear

M+S
M+S

MO
MO
MO
MO
MO
MO
MO
MO
MO
MO
MO
MO
MO
MO
MO
MO
MO
MO
MO
MO
MO
MO
MO
MO
MO
MO
MO
MO
MO

MO

MO
MOE
MO
MO
MO
MO
MO
MO
MO
MO
MO
MO
MO
MO
MO

TWINGO GT 185/45R17 78H
205/40R17 80H

BluEarth-A
BluEarth-A

Front
Rear

AE50
AE50

911 CARRERA
 (991 II)
911 CARRERA 4 
(997 FACELIFT)
CAYMAN (982)

BOXSTER (982)

PANAMERA
 (G1 II)
CAYENNE (E2 FACE LIFT)
CAYENNE (E2)

CAYENNE (E1)

235/40ZR19 (92Y)
295/35ZR19 (100Y)
235/40ZR18 (91Y)
295/35ZR18 (99Y)
235/40ZR19 (92Y)
265/40ZR19 (98Y)
235/40ZR19 (92Y)
265/40ZR19 (98Y)
255/40ZR20 (101Y)
295/35ZR20 (105Y)
295/35R21 107Y
295/35R21 107Y
275/45R20 110Y
295/35R21 107Y
275/40R20 106Y
275/45R19 108Y

ADVAN Sport V105
ADVAN Sport V105
ADVAN Sport
ADVAN Sport
ADVAN Sport V105
ADVAN Sport V105
ADVAN Sport V105
ADVAN Sport V105
ADVAN Sport V105
ADVAN Sport V105
ADVAN Sport V105
ADVAN Sport
ADVAN Sport
ADVAN Sport
ADVAN Sport
ADVAN Sport

Front
Rear
Front
Rear
Front
Rear
Front
Rear
Front
Rear

N0
N0
N-1
N-1
N0
N0
N0
N0
N-0
N-0
N-2
N-1
N-0
N-0
N-0
N-0

MO = Original Mercedes

XL
XL
XL
XL
XL
XL
XL
XL

XL
XL

XL

XL

XL
XL
XL
XL
XL
XL

RF

XL
XL

V105
V105E
V103S
V103S
V105
V105W
V105
V105W
V105
V105W
V105T
V103B
V103H
V103B
V103B
V103B

M+S215/70R16 99H GEOLANDAR G033

M+S
M+S
M+S
M+S
M+S

M+S

LANCER

LANCER EVOLUTION X
PAJERO SPORT

OUTLANDER
OUTLANDER (2015~)
RVR
 (OUTLANDER SPORT)
DELICA D:5

215/45R18 89W
215/45R18 89W
245/40R18 93Y
265/65R17 112H
265/70R16 112S
265/70R16 112S
215/70R16 99H
215/70R16 100H
215/60R17 96H
215/65R16 98H
215/70R16 99H

ADVAN A10 
ADVAN A10 
ADVAN A13
GEOLANDAR G902
GEOLANDAR G039
GEOLANDAR G94
GEOLANDAR G033
GEOLANDAR G033
ASPEC A349
ASPEC A349
GEOLANDAR G033

LHD
RHD

A10A
A10A
A13C
G902
G039
G94CV
G033
G033V
A349A
A349A
G033

Equipo original

VIOS

COROLLA

CAMRY
PRIUS (30, 50)
PREVIA
FORTUNER

HILUX 4X2

RAV4

LAND CRUISER 200

185/60R15 84H
185/60R15 84H
205/55R16 91V
195/65R15 91H
215/60R16 95V
195/65R15 91H
215/55R17 94V
265/65R17 112S
265/65R17 112S
205/70R15C 106/104S
205/70R15C 106/104S
225/65R17 102H
225/65R17 102H
285/60R18 116V

YOKOHAMA dB E70 
YOKOHAMA dB E70 
ADVAN A460 
ASPEC A349 
YOKOHAMA dB E70
ASPEC A349 
YOKOHAMA dB E70 
GEOLANDAR A/T G94 
GEOLANDAR A/T G94 
YOKOHAMA RY53 
YOKOHAMA RY53 
GEOLANDAR G91 
GEOLANDAR G91 
GEOLANDAR A/T G94 

E70C
E70D
A460J
A349G
E70B
A349G
E70B
G94DV
G94CV
RY53A
RY53B
G91AV
G91AV
G94BV

M+S
M+S

M+S
M+S
M+S

LHD
RHD
LHD
LHD

LHD
LHD
LHD
RHD
LHD
RHD
LHD
RHD
LHD

SWIFT
SWIFT SPORTS
SX4

175/65R15 84H
195/50R16 84V
205/50R17 89V

YOKOHAMA dB E70
ADVAN A13
ADVAN A10

E70D
A13C
A10E

BRZ
LEGACY 
OUTBACK
LEGACY
OUTBACK
FORESTER

SUBARU

205/55R16 91V
225/65R17 102H
225/65R17 102H
215/50R17 91V
225/60R17 99V
225/55R17 97V
225/60R17 99V

YOKOHAMA dB E70
GEOLANDAR G98 
GEOLANDAR G98 
ADVAN A10
GEOLANDAR G95
GEOLANDAR G95
GEOLANDAR G91

E70JC
G98C
G98C
A10E
G95A
G95A
G91F

M+S
M+S
M+S

RHD
LHD

C4 AIRCROSS 215/70R16 99H GEOLANDAR G033G033 M+S

124 SPIDER 195/50R16 84V
195/50RF16 84V

ADVAN Sport V105 
ADVAN Sport V105

V105
V105 Run�at

CITY
INSIGHT
JAZZ
CIVIC

175/65R15 84T
175/65R15 84T
175/65R15 84T
215/50R17 91V

BluEarth E50
YOKOHAMA S71
YOKOHAMA S71
ADVAN dB

E50JA
S71B
S71A
V551V

Q30
QX30

235/50R18 97V
235/50R18 97V

C.drive 2
C.drive 2

AC02A
AC02A

D-MAX 205R16C 8PR LT 110/108S
205R16C 8PR LT 110/108S

GEOLANDAR G97 
GEOLANDAR G97 

G97A
G97A

LHD
RHD

M+S
M+S

M+S

M+S
M+S

M+S

TEANA / ALTIMA

370Z / FAIRLADY Z
 (Z34)

FRONTIER/NAVARA
JUKE

X-TRAIL

MURANO (Z51)

MURANO (Z52)

4008

215/60R16 95V
215/60R16 95V
225/50R18 95W
245/45R18 96W
225/50R18 95W
245/45R18 96W
P255/70R16 109S
215/55R17 94V
205/60R16 92H
225/65R17 102H
225/65R17 102H
235/55R20 102V
P235/65R18 104T
235/65R18 106H

BluEarth E75 
BluEarth E75 
ADVAN Sport
ADVAN Sport
ADVAN Sport
ADVAN Sport
GEOLANDAR A/T-S
YOKOHAMA dB E70 
YOKOHAMA dB E70 
GEOLANDAR G91 
GEOLANDAR G91 
ADVAN Sport 
GEOLANDAR SUV
GEOLANDAR G98

LHD
RHD

LHD, Front
LHD, Rear
RHD, Front
RHD, Rear

LHD
LHD
LHD
RHD
LHD

E75FZ
E75FZ
V103E
V103F
V103E
V103F
G012
E70N
E70L
G91AV
G91AV
V103B
G055E
G98EV

G033

fortwo BRABUS Sports 
Package (BR453)
fortwo BRABUS 
(BR451)
fortwo (BR451)

185/45R17 78H
205/40R17 80H
175/50R16 77T
225/35R17 86Y
175/50R16 77T
215/40R16 82T

BluEarth-A
BluEarth-A
S.drive
S.drive
S.drive
S.drive

Front
Rear
Front
Rear
Front
Rear

MO

MO
MO

RF

AE50
AE50
AS01
AS01
AS01
AS01

fortwo BRABUS Sports 
Package (BR453)

185/50R16 81H
205/40R17 80H

BluEarth-A
BluEarth-A

Front
Rear

AE50
AE50

A6 (C7)
A7 (C7)

S6 (C7)

S7 (C7)

S8 (D3)
RS 6 (C7)
RS 7 (C7)
TT RS (TT3)
TTS (TT3)
Q7

255/35R20 97Y
265/35R20 99Y
255/40R19 100Y
255/40R19 100Y
255/35R20 97Y
255/40R19 100Y
265/35R20 99Y
255/40R19 100Y
265/35ZR20 99Y
275/35ZR20 102Y
275/35ZR20 102Y
255/30ZR20 (92Y)
255/30ZR20 (92Y)
275/45R20 110Y
265/50R19 110Y

ADVAN Sport
ADVAN Sport
ADVAN Sport
ADVAN Sport
ADVAN Sport
ADVAN Sport
ADVAN Sport
ADVAN Sport
ADVAN Sport
ADVAN Sport V105
ADVAN Sport V105
ADVAN Sport V105
ADVAN Sport V105
ADVAN Sport
ADVAN Sport

V103S
V103S
V103S
V103S
V103S
V103S
V103S
V103S
V103S
V105D
V105D
V105
V105
V103B
V103B

XL
XL
XL
XL
XL
XL
XL
XL
XL
XL
XL
XL
XL
XL
XL

Run�at

Run�at

Run�at

AO
AO
AO

AOE
AO

AOE
AO

AOE
AO

RO1
RO1
RO1
RO1
AO
AO

DART

JOURNEY

225/40R18 92V
225/45R17 91H
225/65R17 102H
225/65R16 100H

AVID S34
AVID S34
ASPEC A349
ASPEC A349

S34NV
S34PV
A349A
A349A

M+S
M+S

RF

N-0, N-1, N-2 = Denominación Equipo Original

M+S
M+S
M+S
M+S

MO = Original Mercedes
MOE = Original Mercedes Extendido (con neumático run-�at)

Tu tienda online de llantas

Cotiza con nosotros tus llantas Yokohama

Yokohama ha sido elegida como equipamiento 
original para grandes marcas de autos, lo que 

con�rma la gran calidad y aceptación de 
la marca a nivel mundial.


